
COMUNE DI POMARETTO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 Piazza della Libertà n. 1 – 10063 Pomaretto (TO) 

 n. 0121-81241 -  fax 0121-803719  e-mail pomaretto@ruparpiemonte.it 
 
   
 

ORDINANZA N. 22/2024 
 
 
 
 
OGGETTO:  ORDINANZA INTERVENTI DI SOMMA URGENZA A SEGUITO DEGLI 

EVENTI ATMOSFERICI DEL 4 E 5 SETTEMBRE 204 
 
 

Il Responsabile del servizio 
IL SINDACO 

 
CONSIDERATA la necessità di eseguire interventi urgenti per i danni causati dagli eventi 
metereologici del 4 e 5 settembre 2024; 
 
VISTA la richiesta avanzata dalla Società ENERGIE S.p.A. con sede in via della Rena n. 20  
Bolzano, per ripristinare le condizioni di sicurezza venute meno sugli impianti idroelettrici di sua 
proprietà presenti sul torrente Chisone nel Comune di Pomaretto; 
 
PRESO ATTO che trattasi di interventi urgenti per il ripristino della produttività degli impianti; 
 
VISTO l’art. 54 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 

ORDINA 
 

 alla Società ENERGIE S.p.A. con sede in via della Rena n. 20 -  Bolzano, di eseguire i con 
mezzi propri ed a proprie spese gli interventi necessari per il ripristino degli impianti ad uso 
idroelettrico presenti sul territorio del Comune di Pomaretto. 

 
AVVERTE 

 
 che ai sensi della legge 241/1991 e s.m.i. responsabile del procedimento è il Responsabile 

del servizio tecnico nella persona del Sindaco Danilo BREUSA. 
 che ai sensi dell’art.3, 4° comma, della Legge 241/1991 e s.m.i. il presente provvedimento è 

impugnabile con ricorso gerarchico avanti al prefetto di Torino entro il termine di 30 giorni 
con ricorso al T.A.R. della Regione Piemonte entro 60 gg, ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 gg – termini tutti decorrenti della notificazione o dalla piena 
conoscenza del presente provvedimento.        

 
 
 
Pomaretto, lì  12/09/2024 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

Danilo BREUSA 


